2 CÂMARA
| MUNICIPAL DE santarém

.
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
r| GABINETEDO VEREADOR CARLOS SILVA-PSC 2SECRENARIA RAMERAMIEETARA

e Aprovado em Luca DiscusãoREQUERIMENTO Nº 45.25 .2022 Por

una
iiaancelemete

Senhor Presidente, Plenário: 43 [06 f 2022,Senhoras e Senhores Vereadores.

POSSA VIABILIZAR A POSSIBILIDADE DE EXECUTAR OS
SERVIÇOS DE DRENAGEM E TERRAPLENAGEM DO RAMAL
DO ARREPENDIDO, NA COMUNIDADE JOÃO PEREIRA - JP.
NA REGIÃO DO PLANALTO SANTARENO.

A Câmara Municipal de Santarém, vem através do Vereador CarlosSilva — PSC, fazendo uso
das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta casa Legislativa, REQUER junto à
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Semintra, que viabilize o pleito deste Parlamentar que
ora solicita a demanda háseguir.

JUSTIFICATIVAS:

Nobres Parlamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas excelências que
aprovemoreferido pleito deste Parlamentar que subscreve, ao atender uma solicitação por parte dos
moradores da Comunidade João Pereira — JP na região do planalto santareno, para uma
representação Parlamentar juntamente com a comunidade e Associação de Moradores, os
comunitário solicitaram que a secretaria em tela possa colocar no programa e melhorias, e que
viabilize a demanda solicitada. Na comunidade JP tem um ramal denominado ARREMPEDIDO,e as
famílias que ali residem estão encontrando dificuldadesde acesso, pois quando chove o ramal fica
intrafegável, com acumulo de água por falta de uma drenagem para escoar a água empossada, por
essa razão vimos solicitar da secretaria uma força tarefa para resolver a demanda em tela

Em anexofotos:
Sala das Sessões, do Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal de Vereadores do
Município de Santarém Estado do Pará, de junho de 2022.

CARLOSSILVA
VEREADOR. PSC

JUNICIPAL DE SANTAREM

. PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

| GABINETE DO VEREADOR CARLOSSILVA- PSC 2º SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA|
Quea cópia do presente Requerimento seja dado conhecimento a Associação de moradores.da , Comunidade João Pereira — JP no planalto santareno, ou a quem mais possaeventualmente interessar, apósisso não havendo a quem mais proceda queseja arquivado
nos anais desta casa deLeis.

VEREADOR. PSC

COMUNIDADE JOÃO PEREIRA — JP, NA REGIÃO DO PLANALTO SANTARENO
RAMAL DO ARREMPEDIDO.